
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

     
 

 

 

 

 
 

 

 

その他改築に関する情報については下記学務課ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

※学務課ホームページアドレス 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/yanagimachi-shou-kaichiku.html 

 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校）→ 学校施設に関すること  

→ 柳町小学校の改築に関すること 

 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

改築だより 
第 8 号（令和 5 年 1 月発行） 

柳町小学校 

柳町こどもの森等 

 
 

 

  

この号の内容  

1  新校舎（南棟）の竣

工について 

2  Ⅱ期解体工事につい

て 

文京区教育委員会  

1 新校舎（南棟）の竣工について 

※改築イメージ図 

ＱＲコードはこちら 

【改築計画に関すること】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設担当 伊藤、谷津、瀬島 TEL：５８０３－１２９６ 

 

【改築工事に関すること】 

 文京区施設管理部整備技術課 TEL：５８０３－１２７４ 

令和５年２月６日から、柳町こどもの森既存園舎、柳町小学校既存体育館・プール等の解体工事に着手し

ます。解体工事完了は、８月末を予定しています。 

安全対策を十分に行ったうえで工事を行ってまいりますので、何卒ご理解、ご協力いただきますようお願

いいたします。 

2 Ⅱ期解体工事について 

日頃より、文京区立柳町小学校・柳町こどもの森等の改築について、

ご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

建設を進めていた新校舎（南棟）が、令和５年１月１０日に竣工し、

１月下旬から、新校舎・新園舎での生活が始まりました。 

【新校舎（南棟）概要】 

 １・２階：柳町こどもの森 

 ３～６階：柳町小学校（体育館、プール、防災備蓄倉庫等） 

 
外観 
 

柳町こどもの森 

エントランスホール 

 

柳町小学校 

体育館 

 

柳町小学校 

プール 

 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/yanagimachi-shou-kaichiku.html

